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Orangutany leczą ból ziołami

Zajmująca się badaniem małp naczelnych Helen Morrogh-Bernard z University of Cambridge
obserwowała wolno żyjące na Borneo orangutany (Pongo pygmaeus) w lesie Sabangau Peat
w regionie Środkowego Kalimantanu.

Zauważyła, że dorosła samica zerwała garść liści z rośliny z gatunku zwanego kommeliną, przeżuła
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je i wymieszała ze śliną na białozieloną pianę. Następnie natarła swoje ramię i rękę jak człowiek
smarujący się kremem do opalania. Podobne zachowania zaobserwowano jeszcze u trzech innych
osobników.

Miejscowa ludność także używa roztartych liści do leczenia bólów mięśni, bólów kości oraz obrzęków.
Wcześniej stosowanie "medycyny naturalnej" wykazano u innych małp - szympansy i goryle połykają
szorstkie liście, by pozbyć się pasożytów jelitowych, zaś niektóre gatunki małp i jeden z gatunków
lemura nacierają się tytoniem, cebulą lub czosnkiem, by odstraszyć pasożyty i owady.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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